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Punkt 307: Besøgsrestriktioner på plejehjem

2020-006219

Beslutning

Byrådet besluttede at følge Social- og Sundhedsudvalgets anbefaling fra den 27. april 2020 og at der således åbnes for
udendørs besøg med virkning fra den 30. april 2020.

Afbud: Morten Weiss-Pedersen, Kaj Piilgaard Nielsen, Jacob Nielsen, Per Vismark, Alex Gren, Allan Buch, Steffen
Daugaard

Præsentation

Plejehjem og botilbud har siden den 18. marts 2020 været lukket for besøg fra pårørende, idet Byrådet blev pålagt af
Styrelsen for Patientsikkerhed at udstede besøgsforbud.

I påbuddet fra Styrelsen for Patientsikkerhed af 6. april 2020 fremgår det, at besøgsforbud på plejehjemsområdet også kan
omfatte udearealer, som er på institutionens område.  

Forvaltningen foreslår

at Social- og Sundhedsudvalget træffer beslutning om, hvorvidt der skal åbnes for udendørs besøg på kommunale og
private plejehjem i Middelfart Kommune og indstiller til Byrådet.

 

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med inddæmning af COVID-19 blev Byrådet den 18. marts 2020 pålagt af Styrelsen for Patientsikkerhed at
udstede besøgsforbud på Plejehjem og Botilbud.

18. marts Påbud om besøgsforbud fra Styrelsen for patientsikkerhed gældende for plejehjem og botilbud.

4. april Bekendtgørelse fra Sundheds- og Ældreministeriet som specificerer, at forbuddet på plejehjem kan omfatte såvel
fællesarealer som udearealer og beboernes bolig.

6. april Styrelsen for Patientsikkerhed opdaterer påbuddet for plejehjemsområdet. De slår her fast, at påbuddet omfatter
fællesarealer og beboernes egne boliger mens udearealerne kan være omfattet.

 

Botilbud på handicap og psykiatriområdet er ikke omfattet af muligheden for udendørsbesøg. Der er den 27. april 2020
indgået aftale om, at der skal lempes på besøgsrestriktioner på anbringelsessteder og botilbud. KL er i dialog med Social-
og Indenrigsministeriet om de sundhedsfaglige retningslinjer for lempelse af besøgsrestrikstioner på bosteder.
Forvaltningen følger disse, så snart de foreligger.

 

Besøgsforbud på plejehjem

Af bekendtgørelse om besøgsrestriktioner på plejehjem fremgår det:

"Beslutningen om forbud omfatter både fællesarealer og den del af boligen, som beboeren selv råder over. Forbud kan
også omfatte udearealer, som ligger på plejehjemmets område, når det er nødvendigt for at forebygge eller inddæmme
udbredelse af Coronavirus."

KL har udmeldt, at deres vurdering er, at kommunerne pga. formuleringen "kan" selv kan vurdere, hvorvidt udearealerne
er omfattet af besøgsrestriktionerne.



Middelfart Kommune har administreret reglerne som beskrevet i Sundhedsstyrelsens vejledning og det har betydet, at der
ikke har været besøg - heller ikke på terrasser og i haver således som nogle kommuner har gjort.

Nedenfor er beskrevet, hvorledes eventuelle udendørs besøg kan implementeres. Der er taget udgangspunkt i de generelle
retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen.

Rammer for besøg

Vinduesbesøg - dvs. åbent vindue og den pårørende og borgeren sidder på hver sin side af vinduet med 2 meters
afstand
Terrassebesøg med 2 meters afstand
Besøg i have eller overdækkede områder med 2 meters afstand

Det aftales med de pårørende, at det kun er 1-2 pårørende, som kan besøge borgeren og det er den/de samme pårørende,
som besøger hver gang.

Besøgene er korte og kan højst vare 30 minutter.

Det vil ikke være muligt at gå tur med borgere i kørestol, da 2 meters afstand ikke kan overholdes.

Af hensyn til smitterisiko må der ikke medbringes mad og drikke. Der kan evt. laves besøgskasser med engangskrus og
kaffe, som de pårørende kan få.

Der udarbejdes informationsmateriale til de pårørende omkring besøgsmulighederne. 

Når der kommer retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen, vil de blive indarbejdet i proceduren.

 

 

 

 

    

Sagens forløb
27/04/2020 Social- og Sundhedsudvalget
Social- og Sundhedsudvalget indstiller til Byrådet, at der åbnes op for udendørs besøg på kommunale og private
plejehjem - med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens retningslinjer. Det præciseres, at det er 1-2 pårørende ad gangen, der
kan besøge borgerne og at sætningen om, at det er de samme pårørende hver gang, udgår.
28/04/2020 Byrådet

Byrådet tilslutter sig Social- og Sundhedsudvalgets anbefaling, men afventer effektuering til der foreligger afklaring fra
KL vedr. de politiske forhandlinger. Byrådet indkaldes til fornyet behandling senere i dag den 28. april 2020 eller onsdag
den 29. april 2020.

Afbud: Peter Storm, Esben Erichsen, Alex Gren, Per Vismark, Karin Riishede, Lars Vigsø, Morten Weiss-Pedersen, Kaj
Piilgaard Nielsen, Kim Lund
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